

Q.C - 47

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test for the staff of the Rural Development and Panchayat Raj Department - Scheme Administration (Without books)	010
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், தழுவலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme (MGNREGS) was first launched on
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு திட்டம் முதன் முதலாக துவங்கப்பட்ட நாள்
- (A) 02.02.2006 (B) 04.05.2008
(C) 21.04.2008 (D) 30.01.2007
2. The State Additional Grant for RCC roofing cost for Indra Awas Yojana (IAY) houses was increased from
இந்திரா ஆவாஸ் யோஜனா (IAY) திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்படும் வீடுகளுக்கான கூரை அமைத்தல் பணிக்கு மாநில நிதி ஒதுக்கீடு எவ்வளவிலிருந்து எவ்வளவு கூடுதலாக்கப்பட்டது?
- (A) Rs. 30,000 – to Rs. 55,000 (B) Rs. 45,000 – to Rs. 60,000
ரூ. 30,000-லிருந்து ரூ. 55,000 ரூ. 45,000-லிருந்து ரூ. 60,000
(C) Rs. 25,000 – to Rs. 40,000 (D) Rs. 20,000 – to Rs. 35,000
ரூ. 25,000-லிருந்து ரூ. 40,000 ரூ. 20,000-லிருந்து ரூ. 35,000
3. _____ Survey report should be used as the Basic Data to identify Adi Dravida Habitations basic amenities work implementation.
ஆதிதிராவிட குடியிருப்புகளுக்கு அடிப்படை வசதி செய்து தரும் திட்டத்தில் _____ புள்ளி விபர அறிக்கையின்படி குடியிருப்புகள் தேர்வு செய்யப்படுகின்றன
- (A) Village Panchayat Population
கிராம ஊராட்சி மக்கள் தொகை
(B) TamilNadu Village Habitation Improvement Scheme (THAI)
தமிழ்நாடு கிராம குடியிருப்புகள் மேம்பாட்டுத் திட்டம்
(C) SC/ST Population of village Panchayat
ஆதிதிராவிடர்/பழங்குடியினர் மக்கள் தொகை
(D) Eligible voters of Village Panchayat
கிராம ஊராட்சி வாக்காளர்
4. In How many number of phases Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) was introduced in the Districts of Tamil Nadu?
தமிழ்நாட்டில் எத்தனை கட்டங்களாக மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உறுதியளிப்பு திட்டம் மாவட்டங்களில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 5 (B) 7
(C) 3 (D) 4

5. From the year 2011-12 the amount under Member of Parliament Local Area Development Scheme (MPLADS) was stepped up from 2011 and 12 ம் வருடம் முதல், பாராளுமன்ற உறுப்பினர் மேம்பாடு திட்டத்திற்கான நிதி ஒதுக்கீடு ————— உயர்த்தப்பட்டுள்ளது
- (A) Rs. 3 crore to 4 crore
ரூ. 3 கோடியிலிருந்து 4 கோடி
- (B) Rs. 1 crore to 4 crore
ரூ. 1 கோடியிலிருந்து 4 கோடி
- (C) Rs. 4 crore to 5 crore
ரூ. 4 கோடியிலிருந்து 5 கோடி
- (D) Rs. 2 crore to 5 crore
ரூ. 2 கோடியிலிருந்து 5 கோடி
6. The Toll free number Grievance redressal Mechanism provided for Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme (MGNREGS) is மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு திட்ட குறைகள் களைவதற்கான கட்டணமில்லா எண்
- (A) 1924
- (B) 1098
- (C) 1299
- (D) 1800
7. The year in Indra Awas Yojana (IAY) has been revamped as Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin) PMAY (G) எந்த வருடத்திலிருந்து இந்திரா ஆவாஸ் திட்டமானது (IAY) பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (PMAY) (G) திட்டம் என புதுப்பிக்கப்பட்டது?
- (A) 2015-2016
- (B) 2014-2015
- (C) 2016-2017
- (D) 2018-2019
8. In which year Socio Economic Caste Survey (SECS) was initiated? சமூக பொருளாதார சாதிவாரி கணக்கெடுப்பு எந்த ஆண்டு துவங்கப்பட்டது?
- (A) 2009
- (B) 2013
- (C) 2011
- (D) 2010
9. The ratio of Grants between Rural Local Bodies (RLBs) on Basic Untied and Tied components is உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு வழங்கப்படும் வரையறுக்கப்பட்ட மற்றும் வரையறுக்கப்படாத மான்ய விகிதம்
- (A) 60:40
- (B) 65:35
- (C) 50:50
- (D) 55:45

10. The first Finance Commission (FC) of India was constituted on
இந்தியாவில் முதலாம் நிதிக்குழு உருவாக்கப்பட்ட நாள்
- (A) 20.08.1959 (B) 22.11.1951
(C) 15.08.1947 (D) 26.01.1948
11. The Subsidy envisaged for installation of Biogas plant in Hilly Area is
மலைபிரதேசங்களில் சாண எரிவாயு கலன் அமைத்தால் பெறக்கூடிய மான்ய தொகை
- (A) Rs. 9,000/- (B) Rs. 8,000/-
ரூ. 9,000/- ரூ. 8,000/-
(C) Rs. 11,000/- (D) Rs. 12,000/-
ரூ. 11,000/- ரூ. 12,000/-
12. In Self sufficiency scheme (SSS) works the Public contributory amount should not be less than _____ of the selected work estimate amount.
தன்னிறைவு திட்ட பணிகளில், தேர்ந்தெடுக்கும் பணிகளில் பொது மக்கள் பங்குத் தொகை பணி மதிப்பீட்டில் _____ தொகைக்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்.
- (A) 1/4th (B) 2/3rd
(C) 1/3rd (D) 2/4th
13. How many sections are there totally in Tamil Nadu Panchayat Act, 1994?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் மொத்தம் எத்தனை பிரிவுகள் உள்ளன?
- (A) 264 (B) 262
(C) 272 (D) 284
14. How much percentage of amount may be utilised for information Education and communication (IEC) activity under Chief Minister's Solar Powered Green House Scheme (CMSPGHS) in total fund allotment.
பசுமை திட்டத்தின் மொத்த நிதி ஒதுக்கீட்டில் தகவல் கல்வி தொடர்பு செயல்பாடுகளுக்கென _____ சதவீத தொகை பயன்படுத்தலாம்.
- (A) 3% (B) 2%
(C) 1% (D) 4%

15. Central Finance Commission (CFC) comes under Article _____ of the Constitution of India.

இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டத்தில் _____ விதியின் மத்திய நிதி குழு அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 273
(B) 280
(C) 289
(D) 278

16. The Reduction of funds per member of legislative Assembly (MLA) the allotment in Budget Estimate of 2020-21 under MLACDS for COVID-19 is

2020-21-ம் நிதியாண்டில் சட்டமன்ற உறுப்பினர்களுக்கான தொகுதி மேம்பாட்டு திட்ட நிதியில் கோவிட்-19 முன்னிட்டு தலா ஒரு உறுப்பினருக்கென குறைக்கப்பட்ட நிதி தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 2 Crore
ரூ. 2 கோடி
(B) Rs. 50,000/-
ரூ. 50,000
(C) Rs. 1 Crore
ரூ. 1 கோடி
(D) Rs. 1.5 Crore
ரூ. 1.5 கோடி

17. The Rural Sanitation programme in India was introduced in which Five Year Plan?
இந்தியாவில் ஊரக சுகாதார திட்டம் எந்த ஐந்தாண்டு திட்டத்தின் கீழ் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) Fourth
நான்காவது
(B) Third
மூன்றாவது
(C) First
முதலாவது
(D) Second
இரண்டாவது

18. The percentage of Houses allotted to SC beneficiaries under chief Minister's Solar Powered Green House Scheme (CMSPGHS) is
சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தின் கீழ், ஆதி திராவிட பயனாளிகளுக்கென ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட சதவிகிதம்

- (A) 33%
(B) 18%
(C) 40%
(D) 29%

19. The Goal to achieve "Swachh Bharat" (G) is by _____ Year
தூய்மை பாரதம் அடைய நிர்ணயிக்கப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 2020
(B) 2021
(C) 2019
(D) 2023

20. The total number of LED Bulbs fixed in the Houses built under chief Minister's Solar Powered Green House Scheme (CMSPGHS) are
சூரிய ஒளி சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தின் கீழ், கட்டப்படும் வீடுகளில், மொத்தம் _____ எண்ணம் உமிழ் விளக்குகள் பொருத்தப்படும்.
- (A) 5 (B) 7
(C) 6 (D) 4
21. How much Percentage of Women should be present in village water and Sanitation committee (VWSC)?
கிராம ஊராட்சியின் நீர் மற்றும் சுகாதார மேலாண்மை குழுவில் இடம் பெற வேண்டிய பெண்கள் சதவிகிதம் எவ்வளவு?
- (A) 33% (B) 50%
(C) 30% (D) 40%
22. The Administrative Sanction of funds for Member of legislative Assembly Constituency Development Scheme (MLACDS) for the 2020-21 is
2020-21-ம் வருடத்திற்கு சட்டமன்ற உறுப்பினர்களுக்கான தொகுதி மேம்பாட்டு (MLACDS) திட்டத்தின் கீழ் செய்யப்பட்ட நிதி ஒதுக்கீடு
- (A) Rs. 750 Crore ரூ. 750 கோடி
(B) Rs. 570 Crore ரூ. 570 கோடி
(C) Rs. 650 Crore ரூ. 650 கோடி
(D) Rs. 470 Crore ரூ. 470 கோடி
23. The Kudimaramathu Scheme (Rejuvenation of Rural Water Bodies) under Rule 110 was announced by Hon'ble Chief Minister on
குடிமராமத்து பணி திட்டம், விதி எண். 110-ன் கீழ் மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களால் அறிவிக்கப்பட்ட நாள்
- (A) 22.04.2020 (B) 28.05.2019
(C) 20.07.2019 (D) 24.06.2018

24. The Web based application of "SECURE" under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) was developed first in India by the State of
இந்தியாவில் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உறுதியளிப்பு திட்டத்தின் கீழ் "SECURE" என்ற மென்பொருள் முதன் முதலில் உருவாக்கிய மாநிலம்
- (A) NIC Delhi
NIC டெல்லி
- (B) NIC Kerala
NIC கேரளா
- (C) NIC Tamil Nadu
NIC தமிழ்நாடு
- (D) NIC Uttar Pradesh
NIC உத்திரபிரதேசம்
25. Which of the below work can be taken up under Untied Grant of 15th (Fifteenth) Finance Commission?
எந்த பணியினை 15^{வது} (பதினைந்தாவது) நிதிக்குழு மான்ய நிதியின் கீழ் முன்னுரிமையற்ற பணியாக எடுக்கலாம்?
- (A) Drinking Water
குடிநீர் பணி
- (B) Burial and Cremation grounds
மயான பணி
- (C) Rainwater harvesting Structure
மழைநீர் சேகரிப்பு பணி
- (D) Sanitation
சுகாதாரப் பணி
26. The vertical sharing Ratio of 15th (Fifteenth) Central Finance Commission grant amount the three tiers of Rural Local Bodies is
ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கான 15-வது (பதினைந்தாவது) நிதிக்குழு மான்யம் கீழ்க்கண்ட விகித அடிப்படையில் பகிர்ந்தளிக்கப்படுகிறது.
- (A) 80:15:05
- (B) 70:15:15
- (C) 60:20:20
- (D) 75:20:05
27. How much Crore rupees was approved in draft Guidelines of Kudimaramathu scheme Works for the Year 2019-20.
குடிமராமத்து திட்ட பணிகளுக்கு, வரைவு வழிகாட்டி நெறிமுறையின்படி 2019-20-ம் நிதி ஆண்டிற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட நிதி எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1550 Crore
ரூ. 1550 கோடி
- (B) Rs. 1250 Crore
ரூ. 1250 கோடி
- (C) Rs. 1750 Crore
ரூ. 1750 கோடி
- (D) Rs. 1350 Crore
ரூ. 1350 கோடி

28. Which of the following maps are necessary for preparation of Village Panchayat Development Plan (VPDP) of a Gram Panchayat?

கிராம ஊராட்சிக்கான வளர்ச்சித் திட்டம் (VPDP) தயாரிக்க கீழ்க்கண்ட வரைபடங்கள் முக்கிய தேவையாகும்?

(A) Social and Resource
சமுதாய மற்றும் வள வரைபடம்

(B) Village
கிராம ஊராட்சி வரைபடம்

(C) Water bodies
நீர்நிலைகள் வரைபடம்

(D) Hamlets
குக்கிராம வரைபடம்

29. As per Schedule-1 of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) totally _____ number of works are identified as Permissible Works.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு ஊறுதித் (MGNREGS) திட்டத்தில் மொத்தம் அடையாளம் காணப்பட்ட, அட்டவணை-1ன் படி அனுமதிக்கப்பட்ட பணிகளின் (Permissible Works) எண்ணிக்கை

(A) 183

(B) 193

(C) 163

(D) 155

30. The Non Governmental Organisation (NGO's) role in Maintenance of Integrated Women Sanitary Complex (IWSC) is along with

ஒருங்கிணைந்த மகளிர் சுகாதார வளாக பராமரிப்பை தன்னார்வ தொண்டு நிறுவனங்கள் கீழ்க்கண்ட எவரோடு _____ இணைந்து பார்க்க வேண்டும்.

(A) Public
கிராம பொது மக்கள்

(B) Scavengers
கிராம துப்புரவு பணியாளர்கள்

(C) User Group
கிராம பயன்பாட்டு குழுவினர்

(D) Village Panchayat Members
கிராம உறுப்பினர்கள்

31. Which one of the below work comes under the category of individual Livelihood support work under National Rural Employment Guarantee Scheme (NREGS) Scheme

கீழ்க்கண்ட பணிகளில் தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தின் கீழ் தனிநபர் வாழ்வாதார பணி சார்ந்தது எப்பணி?

(A) Check Dam
தடுப்பணை

(B) Afforestation
காடு வளர்த்தல்

(C) Goat Rearing
ஆடு வளர்த்தல்

(D) Desilting of Oorani
ஊரணி ஆழப்படுத்துதல்

32. All Village Panchayats of TamilNadu were classified into _____ number of phases under TamilNadu habitation improvement scheme (THAI) scheme works implementation

தமிழ்நாட்டிலுள்ள அனைத்து ஊராட்சிகளும் _____ கட்டங்களாக தாய் திட்டத்தில் பணிகள் மேற்கொள்ள வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

(A) 10
(C) 7

(B) 9
(D) 5

33. Dissolution of Village Panchayat is dealt in _____ section of TamilNadu Panchayat Act 1994.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி கிராம ஊராட்சியை கலைப்பது தொடர்பான பிரிவு எண்

(A) Section 216
பிரிவு 216

(B) Section 215
பிரிவு 215

(C) Section 214
பிரிவு 214

(D) Section 218
பிரிவு 218

34. Under section 23(6) received in Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme (MGNREGS) Scheme within how many days the grievance should be resolved.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உறுதி (MGNREGS) திட்டத்தில் புகார்கள் ஏதும் வரப்பெறின் பிரிவு 23(6)-ன்படி எத்தனை நாட்களில் தீர்வு செய்யப்பட வேண்டும்?

(A) 7 days
7 நாட்கள்

(B) 15 days
15 நாட்கள்

(C) 30 days
30 நாட்கள்

(D) 31 days
31 நாட்கள்

35. Duty of village Panchayat President to provider for certain matters comes under section _____ of TamilNadu Panchayat Act 1994.

கிராம ஊராட்சி மன்ற தலைவரின் கட்டாய கடமைகள், தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டப் பிரிவு _____ ன் படி வகுக்கப்பட்டுள்ளன.

(A) Section 109
பிரிவு 109

(B) Section 107
பிரிவு 107

(C) Section 111
பிரிவு 111

(D) Section 110
பிரிவு 110

36. How many Volts LED bulbs are being fixed in the Bedroom and Kitchen of Solar Powered Green House (CMSPGHS)?

எத்தனை வோல்ட் (Volts) கொண்ட ஒளி உமிழும் விளக்குகள் (LED), சூரிய ஒளியுடன் கூடிய பசுமை திட்ட வீடுகளின் படுக்கையறை மற்றும் சமையலறையில் பயன்படுத்தப்படுகின்றன.

- (A) 7 (B) 3
(C) 9 (D) 5

37. TamilNadu Village Panchayat (Provision of Burial and Burning Grounds) Rules were framed in _____ year.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் (புதைத்தல் மற்றும் எரித்தல் வசதி) விதிகள் வகுக்கப்பட்ட வருடம்

- (A) 2001 (B) 1999
(C) 2006 (D) 2011

38. SWM is concerned with
SWM கீழ்க்கண்ட எதனுடன் தொடர்புடையது?

- (A) Septic tank Water Management கழிவறை நீர் மேலாண்மை
(B) Sanitation Work Management சுகாதார பணி மேலாண்மை
(C) Solid Waste Management திடக்கழிவு மேலாண்மை
(D) Software Management மென்பொருள் மேலாண்மை

39. "National Rurban Mission" was launched by the Central Government on
மத்திய அரசின் "தேசிய ரூர்பன் மிஷன்" என்றைய தேதியில் துவங்கப்பட்டது?

- (A) 21.05.2012 (B) 16.09.2015
(C) 16.02.2014 (D) 21.07.2013

40. _____ LPCD of water supply has been proposed to provide to all Rural House
Holds under Jal Jeevan Mission.

ஜல் ஜீவன் மிஷன் (JJM)-ன் படி, _____ LPCD அளவு தண்ணீர் ஊரக பகுதி வீடுகள் அனைத்திற்கும் வழங்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 35 (B) 45
(C) 55 (D) 65

41. The Maximum number of Ward Members in a Village Panchayat is
கிராம ஊராட்சியில் அதிகபட்ச வார்டு உறுப்பினர்கள் எண்ணிக்கை
- (A) 16 (B) 15
(C) 18 (D) 14
42. The year of Goal aimed to achieve Jal Jeevan Mission objectives is
“ஜல் ஜீவன் மிஷன்” நோக்கங்கள் நிறைவேற்றி முடிக்க நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள ஆண்டு
- (A) 2020 (B) 2022
(C) 2024 (D) 2025
43. TamilNadu Delimitation Act was enacted in the year
தமிழ்நாடு மறுவரையறை சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 2014 (B) 2016
(C) 2017 (D) 2018
44. Departmental issue of Cement / Steel to a Pradhan Mantri Awas Yojana (PMAY) beneficiary is
பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா (PMAY) திட்டத்தில் துறை மூலமாக பயனாளிக்கு வழங்கப்படும் சிமெண்ட் கம்பி அளவீடு
- (A) 100 bags / 312 kgs (B) 109 bags / 300 kgs
(C) 104 bags / 320 kgs (D) 108 bags / 310 kgs
45. In TamilNadu, under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) the wage rate is revised and increased to Rs. 256/- with effect from
தமிழ்நாட்டில் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்ட பயனாளி ஊதியம் ரூ. 256-ஆக உயர்த்தி வழங்க நிர்ணயிக்கப்பட்ட நாள்
- (A) 01.01.2020 (B) 01.12.2019
(C) 15.07.2020 (D) 01.04.2020
46. How many Districts are there in TamilNadu?
தமிழ்நாட்டில் மொத்த மாவட்டங்கள் எத்தனை?
- (A) 32 (B) 34
(C) 38 (D) 36

47. In which year the Guidelines for the preparation for Village Panchayat Development Plan (VPDP) was published?
கிராம ஊராட்சிகளில் முழுமையான வளர்ச்சி திட்டம் தயாரிப்பதற்கான வழிகாட்டி நெறிமுறைகள் எந்த ஆண்டு வெளியிடப்பட்டது?
- (A) 2017
(B) 2016
(C) 2015
(D) 2018
48. Among the below mentioned works which work cannot to be taken under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS)
கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பணிகளில் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பி திட்டத்தின் கீழ் எடுக்க கூடாத பணி எது?
- (A) Farm Pond
பண்ணை குட்டை
(B) Piggy Shelter
பன்றி வளர்த்தல்
(C) Check dam
தடுப்பணை
(D) BT Road
தார் சாலை
49. According to TamilNadu Panchayat Act 1994, the Village Panchayat Grama Sabha is conducted under section
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி, கிராம ஊராட்சிகளில் _____ பிரிவின் கீழ் கிராம சபை நடத்த வகை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) 8
(B) 6
(C) 5
(D) 3
50. _____ is the State Election Officer for Rural Local Bodies Election
ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கான உள்ளாட்சி தேர்தலில் _____ மாநில தேர்தல் அலுவலர் ஆவார்.
- (A) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் உள்ளாட்சி துறை இயக்குநர்
(B) Collector
ஆட்சியர்
(C) State Election Commissioner
மாநில தேர்தல் ஆணையர்
(D) Hon'ble Chief Minister
மாண்புமிகு முதலமைச்சர்

51. How many items were listed out in the 11th schedule of the constitution?
அரசியலமைப்பு சட்டத்தின் 11-வது அட்டவணையில், எத்தனை இனங்கள் உள்ளன?
- (A) 25 (B) 26
(C) 28 (D) 29
52. Section 172 of TamilNadu Panchayat Act 1994 provides for the levy and collection of which tax?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, பிரிவு 172-ன் படி எந்த வரி விதிக்கும் உரிமை உள்ளது?
- (A) Water tax
குடிநீர் வரி (B) Advertisement tax
விளம்பர வரி
(C) Professional tax
தொழில் வரி (D) House Tax/ Property tax
வீட்டு வரி/சொத்து வரி
53. The use of waste plastics in road construction was introduced by the Government during
நெகிழி கழிவுகளை பயன்படுத்தி சாலைகள் அமைக்கும் திட்டம் எந்த ஆண்டு அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 2003-04 (B) 2004-05
(C) 2006-07 (D) 2005-06
54. Clean village campaign reintroduced during
தூய்மை கிராம இயக்கம் எப்போது மீண்டும் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 2010-11 (B) 2009-10
(C) 2011-12 (D) 2012-13
55. Tamilnadu panchayat act 1994 was came into force on
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, எப்போது நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 22nd January
22 ஜனவரி (B) 22nd February
22 பிப்ரவரி
(C) 22nd March
22 மார்ச் (D) 22nd April
22 ஏப்ரல்

56. How many Village Panchayat in TamilNadu?
தமிழ்நாட்டில் உள்ள கிராம ஊராட்சிகள் எத்தனை?

- (A) 12521
 (C) 12525

- (B) 12522
(D) 12524

57. Who approves the village Budget for the year?

- (A) Panchayat union
ஊராட்சி ஒன்றியம்

- (B) Grama Sabha
கிராம சபா

- (C) District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி

- (D) Town Panchayat
பேரூராட்சி

58. Grama Sabha conducts meeting for a minimum of how many times in a year?
கிராம சபை கூட்டம் ஒரு ஆண்டுக்கு குறைந்தபட்சம் எத்தனை முறை நடக்கும்?

- (A) 3 times
3 முறை

- (B) 4 times
4 முறை

- (C) 5 times
5 முறை

- (D) 6 times
6 முறை

59. Constitution of India Article 243D related to

இந்திய அரசியலமைப்பு விதி 243D என்பது எதைப் பற்றியது?

- (A) Duration of Panchayats
பஞ்சாயத்தின் காலம்

- (B) Reservation of seats
இட ஒதுக்கீடு

- (C) Powers to impose taxes
வரி விதிக்கும் அதிகாரம்

- (D) Responsibilities of Panchayat
பஞ்சாயத்தின் பொறுப்புகள்

60. Which is established by replacing the existing Infrastructure Gap filling Fund (IGFF)?

எது ஏற்கனவே நடைமுறையில் இருந்த உட்கட்டமைப்பு இடை நிரவல் நிதிக்கு பதிலாக ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) Capital Grant fund
மூலதன மானிய நிதி

- (B) Consolidated Fund
ஒருங்கிணைந்த மானிய நிதி

- (C) Contingency fund
அவசர நிதி

- (D) Equity fund
பங்கு நிதி

61. Tamil Nadu state Rural livelihoods mission was implemented during?
தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கம் எப்பொழுது முதல் செயல்படுத்தப்பட்டு வருகிறது?
- (A) 2011-12
(B) 2012-13
(C) 2013-14
(D) 2014-15
62. Based on the recommendation of the 5th state finance commission sharing of grant between rural and urban local bodies with ratio?
ஐந்தாவது மாநில நிதிக்குழுவின் பரிந்துரைப்படி, மானிய தொகையை ஊரக மற்றும் நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் பகிர்ந்து கொள்ளும் விகிதம்?
- (A) 55:45
(B) 40:60
(C) 56:44
(D) 45:55
63. As per fifth state finance commission recommendation, minimum lumpsum grant of Panchayats is increased to?
ஐந்தாவது மாநில நிதிக்குழுவின் பரிந்துரைப்படி, ஊராட்சிகளின் குறைந்தபட்ச மானியம் எவ்வளவு உயர்த்தப்பட்டுள்ளது?
- (A) 5 Lakhs
5 இலட்சம்
(B) 6 Lakhs
6 இலட்சம்
(C) 7 lakhs
7 இலட்சம்
(D) 8 lakhs
8 இலட்சம்
64. Under chief Minister's solar powered Green House scheme, the unit cost allotted for construction of solar powered light?
முதலமைச்சரின் சூரிய மின்சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தின் சூரிய சக்தி விளக்குகளுக்கு எவ்வளவு தொகை ஒதுக்கப்படுகிறது?
- (A) 0.30 Lakh
0.30 இலட்சம்
(B) 1.80 Lakh
1.80 இலட்சம்
(C) 2.10 Lakh
2.10 இலட்சம்
(D) 3.10 Lakh
3.10 இலட்சம்

65. How many times TamilNadu received Rastriya Gowra Grama Sabha Pureskar award?

ராஷ்ட்ரிய கௌரவ கிராம சபை விருதை தமிழ்நாடு அரசு எத்தனை முறை வென்றுள்ளது?

- (A) 8 times
8 முறை
(C) 6 times
6 முறை

- (B) 7 times
7 முறை
(D) 5 times
5 முறை

66. Under the chief minister's solar powered Green house scheme each house shall be built with an area of?

முதலமைச்சரின் சூரிய மின்சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தின்படி, ஒவ்வொரு வீடும் எவ்வளவு பரப்பளவில் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 200 sq.ft
200 ச.அடி
(C) 400 sq.ft
400 ச.அடி

- (B) 300 sq.ft
300 ச.அடி
(D) 500 sq.ft
500 ச.அடி

67. Under MGNREGS, the notified wages rate for 2019-20 is _____ per day?
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின்கீழ் 2019-20-ஆம் ஆண்டிற்கான அறிவிக்கப்பட்ட ஊதியம் நாளொன்றுக்கு _____ ஆகும்.

- (A) Rs. 202
ரூ. 202
(C) Rs. 229
ரூ. 229

- (B) Rs. 209
ரூ. 209
(D) Rs. 239
ரூ. 239

68. Under MGNREGS, Right to obtain work within a radius of _____ km?
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் _____ கி.மீட்டருக்குள் வேலை பெறுவதற்கான உரிமை.

- (A) 4 km
4 கி.மீ.
(C) 6 km
6 கி.மீ.

- (B) 5 km
5 கி.மீ.
(D) 7 km
7 கி.மீ.

69. TamilNadu state Election commission was established in
தமிழ்நாடு மாநில தேர்தல் ஆணையம் எந்த ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது
- (A) 1990 (B) 1992
(C) 1993 (D) 1994
70. Reservation of seats and offices for women in Rural Local bodies is
உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் உள்ள பதவி இடங்களின் மகளிருக்கு எத்தனை சதவிகிதம்
இடஒதுக்கீடு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 33% (B) 40%
(C) 50% (D) 53%
71. Which one is not a tax revenue entitled by village Panchayat?
கீழ்க்கண்ட எந்த ஒன்று கிராம ஊராட்சிகளின் வரி வருவாயில் வராதது?
- (A) Property Tax சொத்து வரி (B) Professional Tax தொழில் வரி
(C) Advertisement Tax விளம்பர வரி (D) Water Charges குடிநீர் கட்டணம்
72. Who is the executive authority of the Panchayat union?
ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் செயல் அலுவலர் யார்?
- (A) Revenue Inspector வருவாய் ஆய்வாளர் (B) Collector ஆட்சியர்
(C) Tahsildar தாசில்தார் (D) Block Development officer வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
73. Swachh Bharath mission (Gram in) was launched on
சுவச் பாரத் திட்டம் துவங்கப்பட்ட நாள்
- (A) 2nd September 2015 2 செப்டம்பர் 2015 (B) 2nd October 2014 2 அக்டோபர் 2014
(C) 2nd November 2014 2 நவம்பர் 2014 (D) 2nd December 2014 2 டிசம்பர் 2014

74. Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act was established in?
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 2006 (B) 2005
(C) 2007 (D) 2010
75. Amma two wheeler scheme is implemented from?
அம்மா இரு சக்கர வாகனத்திட்டம் எந்த ஆண்டு முதல் செயல்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) 2016-17 (B) 2018-19
(C) 2017-18 (D) 2015-16
76. Rural youth aged between _____ provided skill and placement programme under Deen-dayal upadhaya Grameen Kaushalya yojana?
தீன்தயாள் உபாத்யாய கிராமின் கௌசல்யா யோஜனா திட்டத்தின்படி எந்த வயதிற்குப்பட்ட ஊரக ஏழை இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்புடன் கூடிய திறன் வளர்ப்பு பயிற்சி வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 21 to 40 Age
21 முதல் 40 வயது
(B) 18 to 35 Age
18 முதல் 35 வயது
(C) 21 to 35 Age
21 முதல் 35 வயது
(D) 18 to 40 Age
18 முதல் 40 வயது
77. How much fund allocated to MLACDS during 2019-20?
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு நிதி 2019-20-ஆம் ஆண்டிற்கு எவ்வளவு ஒதுக்கீடு?
- (A) Rs. 2.50 Crore
ரூ. 2.50 கோடி
(B) Rs. 2 Crore
ரூ. 2 கோடி
(C) Rs. 4 Crore
ரூ. 4 கோடி
(D) Rs. 3 Crore
ரூ. 3 கோடி
78. Saansad Adarsh gram yojana was lunched on?
நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் மாதிரி கிராமத் திட்டம் துவக்கப்பட்ட நாள்?
- (A) 2015 (B) 2013
(C) 2014 (D) 2016

79. Who is the chairperson of the district planning committee?
மாவட்ட திட்டக்குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) District collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) District Panchayat Chairman
மாவட்ட ஊராட்சித் தலைவர்
- (C) Mayor
மேயர்
- (D) Councilor
கவுன்சிலர்

80. Jal Jeevan Mission is related to?
ஜல் ஜீவன் மிஷன் எதனுடன் தொடர்புடையது?

- (A) Drinking water to all house holds
அனைத்து வீடுகளுக்கும் குடிநீர் இணைப்பு திட்டம்
- (B) Electricity to all house holds
அனைத்து வீடுகளுக்கும் மின் இணைப்பு திட்டம்
- (C) Skill Development
திறன் மேம்பாடு
- (D) Irrigation
நீர் பாசனம்

81. Deen Dayal upadhyaya Grameen Kaushalya Yojana deals with
தீன் தயாள் உபாத்தியாய கிராமின் கௌசல்யா யோஜனா திட்டம் எதைப் பற்றியது?

- (A) Skill and placement
திறன் மற்றும் பணியமர்வு
- (B) Irrigation
நீர்பாசனம்
- (C) Road development
சாலை மேம்பாடு பயிற்சி
- (D) Family welfare
குடும்ப நலன்

82. Integration with MGNREGS, chief minister solar powered green house scheme, a sum of _____ is provided to the Beneficiary for constitution of Individual house hold latrine?

பயனாளிக்கு, தனிநபர் இல்லக்கழிப்பறை கட்ட _____ மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்துடன் ஒருங்கிணைந்து முதலமைச்சரின் சூரிய மின் சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டம் வழங்குவது?

- (A) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
- (B) Rs. 12,000
ரூ. 12,000
- (C) Rs. 14,000
ரூ. 14,000
- (D) Rs. 16,000
ரூ. 16,000

83. Pradhan mantri Gram Sadak Yojana provides road connectivity to unconnected habitations with a population of more than
பிரதமந்திரி கிராம சாலை திட்டத்தின்படி எத்தனை பேருக்கு மேற்பட்ட மக்கள்தொகை கொண்ட இடத்தின் அரசு இணைப்புச்சாலை வசதிகளை ஏற்படுத்தித் தர உள்ளது?
- (A) 300 (B) 400
(C) 500 (D) 600
84. "Grama Sabha" Comprising all registered voters in?
_____ அனைத்து வாக்காளர்களையும் உள்ளடக்கியது "கிராம சபை"?
- (A) Town Panchayat (B) Municipal Council
பேரூராட்சி நகராட்சி
(C) District Panchayat (D) Village Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி கிராம ஊராட்சி
85. From the 5th state finance commission's recommendation the vertical sharing ratio among District Panchayats, panchayat union and village panchayats will be?
ஐந்தாவது மாநில நிதி ஆணையத்தின் பரிந்துரைப்படி மாவட்ட ஊராட்சி, வட்டார ஊராட்சி மற்றும் கிராம ஊராட்சிகளின் நிலையான பகிர்வு முறையே
- (A) 6 : 35 : 53 (B) 7 : 36 : 54
(C) 8 : 37 : 55 (D) 9 : 38 : 56
86. In self sufficiency scheme minimum how much public contribution to be received from public?
தன்னிறைவு திட்டத்தின் பொதுமக்களின் பங்களிப்பு எவ்வளவு பெறப்பட வேண்டும்?
- (A) One in Two portion (B) One in Three portion
இரண்டில் ஒரு பகுதி மூன்றில் ஒரு பகுதி
(C) One in Four portion (D) Two in Three portion
நான்கில் ஒரு பகுதி மூன்றில் இரண்டு பகுதி
87. When did the 73rd constitutional Amendment came into force?
73-வது அரசியல் சட்டத் திருத்தம் எப்போது அமுலுக்கு வந்தது?
- (A) 1993 April (B) 1994 April
1993 ஏப்ரல் 1994 ஏப்ரல்
(C) 1996 April (D) 1992 April
1996 ஏப்ரல் 1992 ஏப்ரல்

88. 'Panchayats' means a generic term for all the _____ tiers.
 'ஊராட்சி' என்பது _____ ஊராட்சி அமைப்புகளை குறிக்கும் பொதுவான சொல்லாகும்?
- (A) Two tiers
இரண்டடுக்கு
- (B) Three tiers
மூன்றடுக்கு
- (C) Four Tiers
நான்கு அடுக்கு
- (D) Five tiers
ஐந்து அடுக்கு
89. How Elections were held for Local bodies during the Chola period?
 சோழர் காலத்தில் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு எந்த முறையில் தேர்தல் நடைபெற்றது?
- (A) Grama Sabha
கிராம சபா
- (B) Kudavolai
குடவோலை
- (C) Sabha
சபா
- (D) Maha Sabha
மகா சபா
90. What is the minimum limit for Grama Sabha meeting of a village panchayat with a population of 3,001 to 10,000?
 3,001 முதல் 10,000 வரை மக்கள் தொகை உள்ள கிராம ஊராட்சியின் கிராம சபை கூட்டத்திற்கான குறைவெண் வரம்பு எவ்வளவு?
- (A) 300
- (B) 200
- (C) 100
- (D) 400
91. Which section of the TamilNadu Panchayat Act, mandatory duties of the Panchayat are stated?
 ஊராட்சியின் கட்டாய கடமைகள், தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 111
பிரிவு 111
- (B) Section 110
பிரிவு 110
- (C) Section 114
பிரிவு 114
- (D) Section 112
பிரிவு 112

92. In which scheme fund, the Panchayat union office Buildings were constructed?
ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலக கட்டிடங்கள் எந்த திட்ட நிதியிலிருந்து கட்டப்பட்டு வருகின்றது?
- (A) General Fund
பொது நிதி
- (B) Capital Grant fund
மூலதன மான்ய நிதி
- (C) Pooled Assigned Revenue
ஒருங்கிணைந்த ஒப்படைக்கப்பட்ட வருவாய் திட்டக் கூறு நிதி
- (D) MLACDS
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி வளர்ச்சி திட்டநிதி
93. In order to audit the schemes implemented by Rural Development Department, a State Level Quality Control lab has been set up in
ஊரக வளர்ச்சித்துறையின் மூலம் செயல்படுத்தப்படும் அனைத்து திட்டப் பணிகளையும் ஆய்வு செய்ய மாநில அளவில் தர கட்டுப்பாட்டு மையம் அமைக்கப்பட்டுள்ள இடம்
- (A) Chennai
சென்னை
- (B) Coimbatore
கோயம்புத்தூர்
- (C) Trichy
திருச்சி
- (D) Madurai
மதுரை
94. Period of 14th Central finance commission from
14-வது மத்திய நிதி ஆணையம் கால அளவு எந்த ஆண்டு முதல்
- (A) 2015-16 to 2019-20
2015-16 முதல் 2019-20
- (B) 2005-06 to 2009-10
2005-06 முதல் 2009-10
- (C) 2011-12 to 2015-16
2011-12 முதல் 2015-16
- (D) 2010-11 to 2014-15
2010-11 முதல் 2014-15
95. How much rupees collected as deposit from the individual by the Village panchayat to provide water connection?
கிராம ஊராட்சியின் உள்ளவருக்கு தனிநபர் வீட்டு குடிநீர் இணைப்பு வழங்குவதற்கு எவ்வளவு பிணைய தொகையாக வசூலிக்கப்படுகிறது?
- (A) Rs. 500/-
ரூ. 500
- (B) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000
- (C) Rs. 2,000/-
ரூ. 2,000
- (D) Rs. 2,500/-
ரூ. 2,500

96. 5th State Finance commission periods from
5-வது மாநில நிதி ஆணையம் அமைக்கப்பட்ட கால வரையறை
- (A) 2017 to 2022
2017 முதல் 2022
- (B) 2015 to 2020
2015 முதல் 2020
- (C) 2016 to 2021
2016 முதல் 2021
- (D) 2014 to 2019
2014 முதல் 2019
97. As per _____ section of TamilNadu Panchayat Act 1994, every village panchayat will prepare village panchayat Development plan for every year?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் _____ பிரிவின்படி ஒவ்வொரு கிராம ஊராட்சியும் ஒவ்வொரு ஆண்டும் கிராம ஊராட்சி வளர்ச்சித் திட்டம் தயார் செய்திட வேண்டும்?
- (A) Section 240
பிரிவு 240
- (B) Section 245
பிரிவு 245
- (C) Section 101
பிரிவு 101
- (D) Section 111
பிரிவு 111
98. Which List is based to allot houses to PMAY Beneficiaries.
பிரதம மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா திட்டத்தின்கீழ் எந்த பட்டியலின் அடிப்படையின் பயனாளிகளுக்கு வீடு ஒதுக்கப்படுகிறது?
- (A) BPL List
வறுமைக் கோட்டுக்கு கீழ் உள்ளோர் பட்டியல்
- (B) SECC List
சமூக பொருளாதார மற்றும் சாதி வாரி கணக்கெடுப்பு பட்டியல்
- (C) List of poorer in the poorest
வறுமையிலும் வறுமை பட்டியல்
- (D) SC List
ஆதி திராவிடர் பட்டியல்
99. Renovation and deepening of MI Tank ponds and Urani under the control of Panchayat Development and panchayat department, scheme name as
ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறையின் கட்டுப்பாட்டின் உள்ள சிறுபாசன ஏரிகள், குளங்கள், ஊருணிகள் புனரமைத்து ஆழப்படுத்தும் திட்டத்தின் பெயர்
- (A) THAI scheme
தாய் திட்டம்
- (B) Kudimaramathu
குடிமராமத்து திட்டம்
- (C) Jal Jeevan Scheme
ஜல் ஜீவன் திட்டம்
- (D) MGNREGS
ம.கா.தே.வா. திட்டம்

100. Under Pradhan Mantri Awas Yojana the government of India unit cost for a house
பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா திட்டத்தின் கீழ் ஒரு வீட்டிற்கான மத்திய அரசின் அலகுத்
தொகை

(A) 1 Lakh
1 இலட்சம்

(C) 1.40 Lakhs
1.40 இலட்சம்

(B) 1.20 Lakhs
1.20 இலட்சம்

(D) 2.40 Lakhs
2.40 இலட்சம்